
 

 

 

 

 

1 
 

Circolare n. 332 

Albo on line e Sito web d’Istituto 

Ai Docenti e al Personale A.T.A.  

SEDE 
 
 

Oggetto: Graduatoria definitiva per l’individuazione di n. 3 esperti progettisti e di n. 1 
collaudatore da impegnare nell’attuazione del Progetto PNRR – Missione 4 – Componente 
1 – Investimento 3.2 - Scuola 4.0 – Azione 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM 
“Ambienti di apprendimento innovativi” – Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11263 - CUP 
H94D23000440006.- 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n° 129, recante il “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la nota prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito 
fornisce le indicazioni operative per la progettazione esecutiva, generazione del codice unico di 
progetto (CUP), limiti di spesa, spese ammissibili, rendicontazione e obblighi di informazione e 
pubblicità; 

Vista la nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 
ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 circa l’eventuale ammissibilità delle spese per 
il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

Viste le delibere collegiali n. 38 del 13.02.2023 del Collegio Docenti e n. 174 del 15.02.2023 del 
Consiglio d’Istituto aventi per oggetto: “Piano “Scuola 4.0” - Investimento 3.2 “Scuola 4.0", 
finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1- Next Generation Classroom”; 

Visto il Progetto dell’Istituzione Scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal titolo: “A 
SCUOLA DI IDEE”; 

Visto l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27.02.2023 prot. n. 2262; 

Visti i criteri di selezione del personale nell’attuazione dei progetti PNRR adottati con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 186 del 09.03.2023; 

Vista l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto prot. n. 4118 del 28.03.2023; 

Viste le proprie circolari/avvisi interni n° 302 e n° 304 in data 07.04.2023 finalizzate al reclutamento 
delle figure professionali rispettivamente di n. 3 esperti progettisti e di n. 1 collaudatore per 
l’attuazione del progetto PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 - Scuola 4.0 – 
Azione 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM “Ambienti di apprendimento innovativi”; 

Ritenuto di doversi avvalere della collaborazione di una Commissione giudicatrice composta di soggetti 
dotati di adeguata professionalità ai fini della selezione delle candidature relative ai richiamati 
Avvisi interni/circolari n° 302 e n° 304, nonché a eventuali ulteriori avvisi che dovessero essere 
pubblicati; 

Visto  il verbale della riunione del 19 aprile 2023, in atti prot. n. 5272 del 19.04.2023, con cui la 
Commissione nominata dal Dirigente Scolastico con decreto del 19.04.2023 prot. n. 5243, ha 
proceduto alla valutazione comparativa delle candidature presentate e dei correlati titoli, e ha 





 

 

 

 

 

2 
 

formato le graduatorie provvisorie di merito per l’incarico di n. 3 progettisti e di n. 1 collaudatore 
da impegnare nell’attuazione Progetto PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 - 
Scuola 4.0 – Azione 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM “Ambienti di apprendimento 
innovativi”; 

Vista la graduatoria definitiva per l’individuazione di n. 3 esperti progettisti e di n. 1 collaudatore da 
impegnare nell’attuazione del Progetto PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 
- Scuola 4.0 – Azione 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM “Ambienti di apprendimento 
innovativi” – Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11263 - CUP H94D23000440006, pubblicata 
con  circolare n. 324, prot. n. 5337 del 20.04.2023; 

Rilevato che nessun reclamo è pervenuto nel termine assegnato delle ore 13:30 di mercoledì 26 aprile 
2023; 

DISPONE 

1. L’approvazione della seguente graduatoria definitiva di merito per il conferimento 
dell’incarico di n. 3 esperti progettisti e di n. 1 collaudatore per l’attuazione del Progetto PNRR 
– Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 - Scuola 4.0 – Azione 1 – NEXT 
GENERATION CLASSROOM “Ambienti di apprendimento innovativi” – Codice progetto 
M4C1I3.2-2022-961-P-11263 - CUP H94D23000440006. 

 

Progettista 
candidato  1 3 3 4 5 

totale 

Averna Anna 4 0 16 0 2 22 

Scatigna Patrizia* 4 0 16 0 2 22 

Fogli Luana 2 0 0 0 0 2 

Infante Gian Franco 0 0 0 0 0 0 
 

*L’incarico di Esperto in progettazione esecutiva con funzione di coordinamento dell’attività 
progettuale sarà affidato alla Prof.ssa Patrizia Scatigna, che a parità di punteggio precede per 
minore anzianità anagrafica. 

 

Collaudatore 
candidato  1 2 3 4 

 
5 

 
6 

 
totale 

Ancona Donato 12 0 0 2 0 0 14 
 

Per gli obblighi di trasparenza e di massima divulgazione, tutti gli atti e i provvedimenti relativi 
alla implementazione e allo sviluppo del progetto, saranno tempestivamente pubblicati nelle 
specifiche sezioni del sito istituzionale e all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo 
www.titoliviomartinafranca.edu.it  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe SEMERARO 
     Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate e 

    sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

                                                                                       

http://www.titoliviomartinafranca.edu.it/

		2023-04-26T19:23:18+0200




